PAGE
12

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в
постановление администрации
города от 10.12.2018 № 428-па
«Об утверждении муниципальной
программы «Социальное и
демографическое развитие
города Пыть-Яха»
(в ред. от 04.06.2019№ 189-па,

от 16.07.2019 №274-па)

С целью эффективного использования денежных средств, в соответствии с постановлением администрации города от 30.08.2018 №259-па «О модельной муниципальной программе муниципального образования городской округ город Пыть - Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, утверждения и реализации», внести в постановление администрации города от 10.12.2018 № 428-па «Об утверждении муниципальной программы «Социальное и демографическое развитие города Пыть-Яха» следующие изменения:
1.  Таблицу 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Абзац 2 пункта 5.2 раздела 5 приложения 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Прием документов лиц, претендующих на получение мер социальной поддержки, а также выдача удостоверений неработающего пенсионера, осуществляется МБУ «МФЦ города Пыть-Яха» в течение всего календарного года, а на следующий год с 20 ноября года предшествующего году ожидаемого получения меры социальной поддержки.»

3. Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).

Глава города Пыть-Яха

                     А.Н. Морозов
Приложение
к  постановлению администрации
города  Пыть-Яха
Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
 «Социальное и демографическое развитие города Пыть-Яха»
	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы    ( связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный  исполнитель / соисполнитель
	Источник финанси-рования
	Финансовые затраты на реализацию ( тыс. рублей)

	всего

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030 г.г.

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1     " Поддержка семьи, материнства и детства"

	1.1
	Социальная поддержка семей (показатель 1)
	Департамент образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1
	Предоставление школьникам права на проезд в городском транспорте без приобретения билетов на проезд
	Департамент образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Дополнительные гарантии и дополнительные меры социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, а также граждан, принявших на воспитание детей, оставшихся без попечения родителей (показатель 3,4,5)
	Отдел опеки и попечительства, Управление по жилищным вопросам,  Управление по муниципальному имуществу
	всего
	571 309,1
	53 100,6
	44 296,5
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	236 956,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	571 309,1
	53 100,6
	44 296,5
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	236 956,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Предоставление
дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителям, приемным родителям
	Отдел опеки и попечительства

	всего
	255 818,7
	21 470,4
	21 811,3
	21 253,7
	21 253,7
	21 253,7
	21 253,7
	21 253,7
	106 268,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	255 818,7
	21 470,4
	21 811,3
	21 253,7
	21 253,7
	21 253,7
	21 253,7
	21 253,7
	106 268,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Предоставление
жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Отдел опеки и попечительства,
Управление по жилищным вопросам,
Управление по муниципальному имуществу

	всего
	134 357,6
	16 564,6
	7 362,0
	11 043,1
	11 043,1
	11 043,1
	11 043,1
	11 043,1
	55 215,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	134 357,6
	16 564,6
	7 362,0
	11 043,1
	11 043,1
	11 043,1
	11 043,1
	11 043,1
	55 215,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3
	Осуществление деятельности по опеке
 и попечительству
	Отдел опеки и попечительства

	всего
	178 011,9
	14 423,4
	14 423,4
	14 423,4
	14 971,3
	14 971,3
	14 971,3
	14 971,3
	74 856,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	178 011,9
	14 423,4
	14 423,4
	14 423,4
	14 971,3
	14 971,3
	14 971,3
	14 971,3
	74 856,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.4
	Обеспечение
дополнительных гарантий прав на жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Отдел опеки и попечительства
	всего
	1 477,2
	123,1
	123,1
	123,1
	123,1
	123,1
	123,1
	123,1
	615,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 477,2
	123,1
	123,1
	123,1
	123,1
	123,1
	123,1
	123,1
	615,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.5
	Субсидия некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений), осуществляющим полномочие органа опеки и попечительства
	Отдел опеки и попечительства
	всего
	1 643,7
	519,1
	576,7
	547,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 643,7
	519,1
	576,7
	547,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Популяризация семейных ценностей и защита интересов детей (показатель 2)
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего
	109 166,4
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	45 486,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	109 166,4
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	45 486,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1
	Осуществление полномочий по созданию и осуществлению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего
	109 166,4
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	45 486,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	109 166,4
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	45 486,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по реализации мероприятий   подпрограммы 1:
	всего
	680 475,5
	62 197,8
	53 393,7
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	282 442,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	680 475,5
	62 197,8
	53 393,7
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	282 442,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан

	2.1.
	Повышение уровня материального обеспечения граждан
(показатель 1)
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	73 130,0
	6 225,0
	6 065,0
	6 065,0
	6 065,0
	6 095,0
	6 225,0
	6 065,0
	30 325,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	73 130,0
	6 225,0
	6 065,0
	6 065,0
	6 065,0
	6 095,0
	6 225,0
	6 065,0
	30 325,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1
	Денежные выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной службы или муниципальные должности в органах местного самоуправления города Пыть-Ях
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	72 234,0
	5 739,0
	6 045,0
	6 045,0
	6 045,0
	6 045,0
	6 045,0
	6 045,0
	30 225,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	72 234,0
	5 739,0
	6 045,0
	6 045,0
	6 045,0
	6 045,0
	6 045,0
	6 045,0
	30 225,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Единовременные выплаты неработающим пенсионерам в связи с Юбилеем

	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	510,0
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	50,0
	180,0
	20,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	510,0
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	50,0
	180,0
	20,0
	100,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3
	Денежные выплаты отдельным категориям граждан
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	386,0
	386,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	386,0
	386,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Реализация социальных гарантий отдельных категорий граждан (показатель 1)
	Отдел по труду и социальным вопросам

	всего
	32 174,4
	2 681,2
	2 681,2
	2 681,2
	2 681,2
	2 681,2
	2 681,2
	2 681,2
	13 406,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27 254,4
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	11 356,0

	иные источники финансирования
	4 920,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	2.2.1
	Предоставление неработающим пенсионерам права на проезд в городском транспорте без приобретения билетов на проезд
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.2
	Единовременная выплата ко Дню Победы в Великой Отечественной войне, а также к юбилейным и памятным датам, гражданам, жителям города Пыть-Яха, из числа участников и инвалидов Великой Отечественной войны и приравненным к ним категориям
	Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	4 920,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	4 920,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	2.2.3
	Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города
	всего
	27 254,4
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	11 356,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27 254,4
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	11 356,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по реализации мероприятий подпрограммы 2
	всего
	105 304,4
	8 906,2
	8 746,2
	8 746,2
	8 746,2
	8 776,2
	8 906,2
	8 746,2
	43 731,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	100 384,4
	8 496,2
	8 336,2
	8 336,2
	8 336,2
	8 366,2
	8 496,2

	8 336,2
	41 681,0

	иные источники финансирования
	4 920,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	785 779,9
	71 104,0
	62 139,9
	65 234,6
	65 234,6
	65 264,6
	65 394,6
	65 234,6
	326 173,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	680 475,5
	62 197,8
	53 393,7
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	282 442,0

	местный бюджет
	100 384,4
	8 496,2
	8 336,2
	8 336,2
	8 336,2
	8 366,2
	8 496,2
	8 336,2
	41 681,0

	иные источники финансирования
	4 920,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	всего
	785 779,9
	71 104,0
	62 139,9
	65 234,6
	65 234,6
	65 264,6
	65 394,6
	65 234,6
	326 173,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	680 475,5
	62 197,8
	53 393,7
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	56 488,4
	282 442,0

	местный бюджет
	100 384,4
	8 496,2
	8 336,2
	8 336,2
	8 336,2
	8 366,2
	8 496,2
	8 336,2
	41 681,0

	иные источники финансирования
	4 920,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	в том числе

	Ответственный исполнитель: Отдел по труду и социальным вопросам
	всего
	78 050,0
	6 635,0
	6 475,0
	6 475,0
	6 475,0
	6 505,0
	6 635,0
	6 475,0
	32 375,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	73 130,0
	6 225,0
	6 065,0
	6 065,0
	6 065,0
	6 095,0
	6 225,0
	6 065,0
	30 325,0

	иные источники финансирования
	4 920,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	410,0
	2 050,0

	Соисполнители:

	0,0

	Управление по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам администрации города
	всего
	27 254,4
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	11 356,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	27 254,4
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	2 271,2
	11 356,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел опеки и попечительства
	всего
	571 309,1
	53 100,6
	44 296,5
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	236 956,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	571 309,1
	53 100,6
	44 296,5
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	47 391,2
	236 956,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел по обеспечению деятельности муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	всего
	109 166,4
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	45 486,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	109 166,4
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	9 097,2
	45 486,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по жилищным вопросам
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление по муниципальному имуществу
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент образования и молодежной политики
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0